
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

6
.5

.2
0
2
1
 1

1
:0

0
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Bernard Vaníček 

Název diplomové práce: Přístup vybrané organizace k pracovníkům padesát plus – age management ve 

vybrané organizaci 

Vedoucí práce: doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Michaela Kotková Stříteská, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: Ústav podnikové ekonomiky a managementu, Fakulta ekonomicko-správní 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená diplomová práce se věnuje aktuálnímu tématu Age managementu ve vybrané organizaci. Práce je 

zpracována přehledně, má logickou stavbu a zvolené postupy pro naplnění stanoveného cíle jsou odpovídající. 

Teoretická východiska jsou vymezena adekvátně na základě české i zahraniční literatury. V rámci analytické části 

je provedeno dotazníkové šetření mezi zaměstnanci a polostrukturovaný rozhovor s jednatelem společnosti s cílem 

zjistit uplatňování konceptu age managementu ve zkoumaném podniku.  

Výsledky jsou prezentovány graficky a vhodně okomentovány. V závěru je provedeno shrnutí výsledků z obou 

průzkumů a ty jsou porovnány s osmi pilíři, které vypracoval Finský institut pracovního zdraví. Je škoda, že pro 

zhodnocení úrovně age managementu ve zkoumané společnosti nebylo využito více teoretických východisek, které 

jsou vymezeny v první části práce – např. (cíle age managementu, nástroje age managementu). Podrobnější diskuse 

získaných výsledků se závěry autorů zabývajícími se tématem age managementu by ještě více prohloubila analýzu 

a syntézu výsledných zjištění. I přes tuto připomínku, lze práci považovat za kvalitně zpracovanou jak po 

obsahové, tak i formální stránce.  



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V rámci rozpravy k diplomové práci uveďte, které ze základních cílů age managementu (str. 28) jsou a 

naopak nejsou ve vámi zkoumaném podniku uplatňovány. 

2. Je v podniku v současné době uplatňována technika sdíleného pracovního místa? Pokud ne, 

doporučoval byste její zavedení? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

V Pardubicích 24.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


